
 
AREA ORGANIZZAZIONE  
E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni  
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93693/93830/93766/93779/93875 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

1 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 3478 del 16/05/2023 con il quale sono state indette le procedure selettive, per titoli e 
colloquio, finalizzate alla copertura di n. 2 posti di ricercatore a tempo determinato della 
tipologia contrattuale prevista al comma 3 lettera b), dell’art. 24 della Legge 240 del 30/12/2010 
con il regime di impegno a tempo pieno, con contratto di durata triennale, non rinnovabile, per lo 
svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizi agli studenti per il 
S.S.D. MED/09 – Dipartimento Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna 
e specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” e per il S.S.D. AGR/09 - Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimentari e Forestali; 

VISTO   il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia e per il 
reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato emanato con il D.R. D.R. 2663 del 
09/06/2022 che all’art. 16 prevede “Le procedure per l'attribuzione dei contratti di cui al comma 
1 lett.  b)  sono riservate a candidati   che abbiano usufruito per almeno  3  anni, anche 
cumulativamente […] ovvero che sono in possesso del titolo di specializzazione medica”; 

CONSIDERATO che, per mero errore, all’art. 2 del sopra citato bando non è stata inserita, a differenza 
degli altri bandi della stessa tipologia, la previsione “I candidati in possesso del titolo di 
specializzazione medica sono ammessi a partecipare con il solo titolo di cui trattasi” 

 
DECRETA 

L’art. 2 del D.R. n. 3478 del 16/05/2023 risulta così integrato: 
[…] 
“I candidati in possesso del titolo di specializzazione medica sono ammessi a partecipare con il solo 
titolo di cui trattasi”. 

[…] 
 
Restano salvi gli effetti prodotti dal D.R. n. 3478 del 16/05/2023. 
   

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 




		2023-05-30T15:07:31+0000
	Massimo Midiri




